
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2023 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 29.12.2022 № 059-15-03-309 

 

 

 

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов 

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану, организацию 

и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно 

календарным планам районов города», приказом председателя комитета 

по физической культуре и спорту администрации города Перми 

от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка включения 

физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Перми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2023 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 29 декабря 2022 г. № 059-15-03-309 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов», следующие 

изменения: 

1.1. В разделе 1 «ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

1.1.1. строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-23 от 06.02.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 1 из 7. Страница создана: 06.02.2023 14:14



 

 

 

 

 

1.3 

Школьная 

баскетбольная 

лига 

1 
в течение 

года 
637,02 190 

МБУ ДО «СШ 

«Искра» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
121 033,80 

1.1.2. после строки 1.33 дополнить строками 1.34, 1.35, 1.36 следующего 

содержания: 

1.34 

XLI открытая 

Всероссийская 

массовая 

лыжная гонка 

«Лыжня 

России» 

1 февраль 637,02 150 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
95 553,00 

1.35 

Физкультурное 

мероприятие - 

"Ночная 

лыжная гонка с 

фонариками 

имени С.М. 

Милюхина" 

1 февраль 637,02 130 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
82 812,60 

1.36 

Радиоэстафета 

"День 

защитника 

Отечества" по 

радиоспорту 

1 февраль   100 

РО ОООР 

"Союз 

радиолюбителей 

России" 

  0,00 

1.1.3. строки «Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 1» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 1 

(бюджет города Перми) 
24     5 582   

Бюджет 

города 
3 796 639,20 

Итого по разделу 1 39     7 885     3 796 639,20 

 

1.2. В разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

 1.2.1. строку 2.12.1 изложить в следующей редакции: 

2.12.1 

 

Городские 

соревнования 

"Золотая осень" 

1 октябрь   60 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Закамск» г. 

Перми 

  0,00 

1.2.2.после строки 2.12.1 дополнить строкой 2.12.2 следующего содержания: 

2.12.2 
Первенство 

города Перми 
1 

февраль-

март 
939,26 30 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
28 177,80 

 1.2.3. в графе 2 строки 2.15 слово «КИОКУСИНКАЙ» заменить словом 

«КИОКУШИН»; 

1.2.4. в графе 4 строки 2.20.1 слово «февраль» заменить словом «декабрь»; 

1.2.5. строку 2.20.2 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-23 от 06.02.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 2 из 7. Страница создана: 06.02.2023 14:14



 

 

 

 

 

2.20.2 

Городские 

соревнования по 

лыжному 

спринту "Ёлки. 

Пермский 

Период" 

1 март 939,26 1 220 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
1 145 897,20 

1.2.6. строку 2.20.4 изложить в следующей редакции: 

2.20.4 

Городские 

соревнования 

"Открытие 

сезона" 

1 декабрь 939,26 120 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
112 711,20 

 1.2.7. строку 2.30.2 изложить в следующей редакции: 

2.30.2 

Чемпионат и 

Первенство 

города Перми  

2 апрель 939,26 110 

МБУ ДО 

«СШОР по 

самбо и дзюдо 

«Витязь» 

имени И.И. 

Пономарева» 

г. Перми 

Бюджет 

города 
103318,60 

 1.2.8. строки 2.37.1, 2.37.2 изложить в следующей редакции: 

2.37.1 

Чемпионат и 

Первенство 

города Перми 

(лыжные 

дисциплины) 

2 
февраль-

март 
939,26 95 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
89 229,70 

2.37.2 

Чемпионат и 

Первенство 

города Перми 

(кроссовые 

дисциплины) 

2 
сентябрь-

октябрь 
939,26 95 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
89 229,70 

 1.2.9. строку 2.39.2 изложить в следующей редакции: 

2.39.2 

Чемпионат и 

Первенство 

города Перми  

2 сентябрь 939,26 50 

МАУ ДО 

«СШ «Ника» 

г. Перми 

Бюджет 

города 
46 963,00 

1.2.10. после строки 2.39.6 дополнить строками 2.39.7, 2.39.8 следующего 

содержания: 

2.39.7 

Городские 

соревнования 

"Веснушки" 

1 март   100 

РСОО 

"Федерация 

танцевального 

спорта 

Пермского 

края" 

  0,00 

2.39.8 

Городские 

соревнования 

"Огни 

Прикамья" 

1 декабрь   100 

РСОО 

"Федерация 

танцевального 

спорта 

Пермского 

края" 

  0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-23 от 06.02.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 3 из 7. Страница создана: 06.02.2023 14:14



 

 

 

 

 

1.2.11 строки 2.43.1, 2.43.2 изложить в следующей редакции: 

2.43.1 
Первенство 

города Перми 
2 октябрь   150 

РОО 

"Спортивная 

федерация 

тхэквондо 

ИТФ 

Пермского 

края" 

  0,00 

2.43.2 

Городские 

соревнования 

"Битва клубов" 

1 
февраль       

сентябрь 
  300 

РОО 

"Спортивная 

федерация 

тхэквондо 

ИТФ 

Пермского 

края" 

  0,00 

1.2.12. строку 2.46.5 изложить в следующей редакции: 

2.46.5 
Первенство 

города Перми 
1 апрель 939,26 140 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Орленок» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
131496,40 

1.2.13. строку 2.50.1 изложить в следующей редакции: 

2.50.1 

Турнир 

"Солнечные 

зайчики" 

1 

в 

течение 

года 

  300 

МАУ ДО «СШ 

«Ника» г. 

Перми 

  0,00 

1.2.14. строку 2.50.1 изложить в следующей редакции: 

2.51.1 
Первенство 

города Перми  
2 май 939,26 40 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
37 570,40 

1.2.15. после строки 2.51.2 дополнить строкой 2.51.3 следующего 

содержания: 

2.51.3 
Первенство 

города Перми  
1 февраль                    20 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

  0,00 

1.2.16. строки «Итого по разделу 2 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 2» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 2 

(бюджет города Перми) 
112     7 826    

Бюджет 

города 
7 350 648,76 

Итого по разделу 2 253     22 255      7 350 648,76 

 

1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

4. 
Конкурс 

"Тренер года" 
1 декабрь     КФКС 

Бюджет 

города 
500 548,28 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-23 от 06.02.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 4 из 7. Страница создана: 06.02.2023 14:14



 

 

 

 

 

1.4. строки «ИТОГО общее по календарному плану (бюджет города 

Перми)», «ИТОГО общее по календарному плану» изложить в следующей 

редакции: 

ИТОГО общее по 

календарному плану 

(бюджет города Перми) 

141     22 010   
Бюджет 

города 
22 312 200,00 

ИТОГО общее по 

календарному плану  
303     39 322     22 312 200,00 

 

2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте муниципального образования город Пермь 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-23 от 06.02.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 5 из 7. Страница создана: 06.02.2023 14:14


	1
	2
	3
	4
	5

